Ewer williger diner Fabianus Hanko.

Stadtarchiv Roppan 2 6XXXXXX. Or. Sieg. Pap.
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243. 1464 April 26. Petrioli.

Pius II. an Bischof Jost in Bezug auf die Angelegenheit des Joh. v. Wisenburg.

Venerabilis frater, salutem etc. Intelleximus proxime que litteris et nuncio nobis 
significavit fraternitas tua et placuerunt admodum, que vero postea secuta esse accepimus, 
si vera sunt, gravia nobis plurimum et molestissima fuerunt nec satis respondent prioribus, 
quamvis non longe aberrant ab ea opinione quam de Georgio Bohemie rege jam dudum 
concepimus. Suasisti pluribus cum illo micius videri agendum, supersedendum in causa 
adversus eum. Ipse vero interim nonnulla fertur malignatus esse non solum in catho­
licorum perniciem, sed in nostram et apostolice sedis ignominiam et opprobrium falso 
machinatus fuisse dicitur. Que quoniam credimus tibi nota prolixioribus explicare non 
laboramus, hortantes tuam fraternitatem, ut, si judicium tuum in premissis amplectendum 
nobis censes, tu quoque econtra illum moneas et inducas, ut non solum a facti et armorum 
via abstineat, sed eciam ab his adinvencionibus quibus per obliquum satagit apostolicam 
sedem infamia notare ac prosequi, quantum in se est, quamvis frustra et inaniter adver­
sus illam machinetur que sine macula est ac permanebit. Non consuevit enim sedes 
apostolica ipsa legatos mittere qui veneficiis aut aliis illicitis actibus christianam religio­
nem defendant, sed per quos spiritus sanctus loquatur et non credencium mentes moveat 
vel confundat eos ac verbo veritatis occidat. Fallitur quippe quam maxime, si per has 
artes putat bene consuli rebus suis. Fraternitas tua providens est et hec probe agnoscit, 
quare in his agat, prout expediens intelligit. Nostre autem intencionis est, sicut per 
alias tibi significavimus, rem ipsam in longum non trahere, ubi presertim videamus 
inanem esse ac sine fructu dilacionem. Datum Petrioli, XXVI Aprilis a° 1464 pont. 
n. a° sexto.

Esch. fol. 232b—233a. Vgl. n. 245 und die Note zu n. 229 gegen Ende über die Beförderung die­
ses Breves.

244. 1464 April. Siena (?).

Bruchstücke eines Berichtes von Fabian Hanko.

Erbarn liben herrn. Ewr weisheit geruch das nicht vor ubel zu nemen, das die 
sache durch unsern heiligen vater nicht ist alzo furgenomen, als ich denn batt in meiner 
ersten proposicio. Ich hab dovon mit den herrn cardinalen so vil rede und rat gehabt, 
die denn alle zugleich antwurten, und ist auch der warheit gleich, dass sichs nicht wol 
gefuget hette, wenn man noch vil fursten und herren gefunden, die do gesprochen hetten; 
man solde jo den teufel vorhin heyschen vor recht, ee denn man yn vortümen wolde. 
Die sache ist mit swerheit angegriffen und so vil, dester mynner mag sie verhindert 
werden. Ewr Weisheit müssen ein deine weil pacientz haben, alle Sachen werden sich 
wol volenden, des ich gantz ane tzweyfel bin.